VA l&&BCB

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAQAO EM CONTABILIDADE - PPGC

EDITAL N'05/2021-PPGC

ERRATA do Edital n'10/2020
—PPGC do Programa de Pós-
Graduaçao em Contabilidade-
PPGC.

0 coordenador do Programa de Pós-Graduação em Contabilidade - PPGC,
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE —Campus de
Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Errata do Edital 010/2020-PPGC, que estabeleceu as normas para o
processo seletivo de alunos regulares no Programa de Pós-Graduação em
Contabilidade Strictu Sensu, curso de Mestrado em Contabilidade, ano Ietivo de
2021, conforme segue:

As folhas 04 do Edital, ONDE LÊ-SE:

5.3 Etapa III —Apresentação e arguição do Pré-Projeto de Pesquisa e
curriculo lattes: de caráter classificatório, com peso 0,55 (zero vírgula cinquenta
e cinco). a) As arguições ocorrerão por videoconferêncía nos dias 23 a
27/11/2020 (nos períodos matutino e vespertino). A data e horário da arguição
serão publicadas em edital. Os candidatos classificados para a arguição
deverão adicionar seu contato Skype, ao usuário fornecido pelo PPGC da
Unioeste, até o dia 20/1 1/2020. No horário e data definidos para a arguição o(a)
candidato(a) deverá estar conectado(a) e disponível 30 minutos antes do horário
agendado, para testes de imagem e som. Não haverá possibilidade de
reagendamento de horário. É de responsabilidade do(a) candidato(a)
providenciar conexão de internet estável e segura e equipamentos que
possibilitem transmissão simultânea de som e imagem. 0 Programa não se
responsabiliza por eventuais falhas de conexão que impeçam ou prejudiquem a
realização da arguição.

LEIA-SE:

5.3 Etapa III —Apresentação e arguição do Pré-Projeto de Pesquisa e
currículo lattes: de caráter classificatório, com peso 0,55 (zero vírgula cinquenta
e cinco). a) As arguições ocorrerão por videoconferência nos dias 18 a
23/02/2021 (nos períodos matutino e vespertino). A data e horário da arguição
serão publicadas em edital. Os candidatos classificados para a arguição
deverão acessar a sala de videoconferência da Microsoft Teams, o link

será enviado para o e-mail do candidato informado na inscrição, com
antecedência de 1(um) dia útil. No horário e data definidos para a arguição o(a)
candidato(a) deverá estar conectado(a) e disponível 30 minutos antes do horário
agendado, para testes de imagem e som. Não haverá possibilidade de
reagendamento de horário. É de responsabilidade do(a) candidato(a)
providenciar conexão de internet estável e segura e equipamentos que
possibilitem transmissão simultânea de som e imagem. 0 Programa não se
responsabiliza por eventuais falhas de conexão que impeçam ou prejudiquem a
realização da arguição.

As demais informações permanecem inalteradas.

Publique-se.
Cascavel/PR, 12 de fevereiro de 2021.

essórrir. Leg dro gosto Toigo
Co enador do ograma de Pós-Graduação

Mestrado em Contabilidade - PPGC